



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Marcin Biskupski
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208
mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 18 listopada 2024 r.

Pan Smoliński Dariusz
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM-I.0003.785.2024.BŚ

Dotyczy: Interpelacja nr 785

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 785 informuję, że Gmina Miasto Szczecin nie ma regulacji prawnych umożliwiających wprowadzenie ograniczeń dotyczących lokalizacji vape shopów. Jednakże do zadań statutowych szkoły, należą działania ukierunkowane na zwiększenie świadomości zagrożeń związanych z używaniem e-papierosów przez dzieci i młodzież.

Program wychowawczo-profilaktyczny uwzględniający kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, opracowywany jest rokrocznie na podstawie wyników diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz substancji psychoaktywnych. W roku szkolnym 2024/2025 jednym z ww. kierunków, określonym przez Ministra Edukacji jest „Edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy”.

Natomiast od 2007 roku Straż Miejska Szczecin realizuje program profilaktyki kierowany do dzieci i młodzieży, który prowadzony jest przez doświadczonych strażników Referatu Profilaktyki, którzy posiadają wykształcenie pedagogiczne.

Program profilaktyki składa się z kilkunastu bloków tematycznych, a jego głównym celem jest odpowiedź na potrzeby i oczekiwania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży. W bloku tematycznym skierowanym do młodzieży poruszane są zagadnienia związane z nikotyną oraz aspekty zdrowotne i prawne. Zajęcia organizowane są w trybie ciągłym, czyli przez cały rok szkolny na zaproszenie dyrekcji lub pedagoga szkolnego w szkołach podstawowych oraz ponadpodstawowych. Strażnicy pozostają w ciągłym kontakcie z pedagogami placówek oświatowych oraz w dalszym ciągu będą prowadzić zajęcia poświęcone tej tematyce.

Dodatkowo informuję że, Straż Miejska Szczecin w miarę posiadanych sił i środków patrolują okolice szkół aby zapewnić bezpieczeństwo uczniom.

z wyrazami szacunku,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIA:
M. Biskupski
Marcin Biskupski